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[Ministeren for offentlige arbejder] 

må altså henholde mig til beslutninger, der er 
truffet her i folketinget. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

3) Til ministeren for offentlige arbejder af: 

Mette Madsen (V): 
»Hvilke foranstaltninger vil ministeren 

træffe for hurtigst muligt at få opført en ny 
mole ved Løkken?« 

(Spm. nr. 207). 

Skriftlig begrundelse. 

Den nuværende mole ved Løkken er trods 
reparationer svært beskadiget, og af hensyn 
til fiskerne i området samt kystsikringen er 
det nødvendigt at opføre en ny mole. Mid- 
lerne på indeværende års finanslov er imid- 
lertid opbrugt, og der forventes ikke opført 
noget beløb på det kommende års finanslov. 

Ministeren for offentlige arbejder (Kjeld Ole- 
sen): 

Det er rigtigt, at læmolen ved Løkken i sin 
tid er anlagt for statens regning, og at staten 
også i de senere år har afholdt mindre repa- 
rationsudgifter på molen. Jeg kan indvidere 
bekræfte, at molens tilstand er temmelig rin- 
ge, så man må underkaste den en effektiv 
hovedistandsættelse, hvis man ønsker at be- 
vare den. 

Forholdet er det, at tiden er løbet fra sta- 
tens engagement i læmolen. Den blev anlagt 
i sin tid som støtte for kystfiskeriet. Efter 
bygning af Hanstholm havn og på grund af 
den almindelige tilskudsordning vedrørende 
fiskerihavne er der ikke længere basis for at 
opretholde molen som et statsanlæg, hvad 
man også erkender, har jeg forstået. 

Jeg vil føje til, at det som bekendt ikke er 
mange både, der nu fisker fra Løkken, og at 
en hovedistandsættelse i hvert fald vil beløbe 
sig til 2-3 mill. kr. Alligevel overvejede vi i 
begyndelsen af finansåret 1977-78 at istand- 
sætte molen for statens regning af den særli- 
ge beskæftigelsesbevilling til kystsikringsar- 
bejder, som blev givet for året 1977-78. Det 
synes vi var forsvarligt af hensyn til beskæf- 
tigelsen i Nordjylland og i betragtning af, at 
der af denne særlige bevilling også kunne 
gives statstilskud til private og kommunale 
anlæg. Det lod sig imidlertid ikke gøre, for 

arbejdet måtte nødvendigvis være færdigt, 
før efterårsstormene satte ind. En projekte- 
ring kræver nogen tid, fordi man bl. a. må 
overveje molens uheldige indvirkning på ky- 
sten nord for molen. Det stod derfor allerede 
i sommmer klart, at dette punkt måtte udgå 
af vor beskæftigelsesplan. 

Det har imidlertid nu vist sig, at en be- 
skæftigelsesforanstaltning inden for mit be- 
villingsområde, hvortil der var afsat et beløb 
på 1,5 mill. kr., har måttet opgives. I princip- 
pet kan et sådant beløb ikke overføres til 
næste finansår, men da jeg finder det vigtigt, 
af beskæftigelsesmidlerne i videst mulig ud- 
strækning faktisk bliver anvendt, har jeg 
spurgt finansministeren, om der i dette tilfæl- 
de måtte være mulighed for overførsel til 
næste finansår med henblik på at anvende 
beløbet som statens andel af en hovedi- 
standsættelse af læmolen i Løkken. Finans- 
ministeren har svaret, at han er indstillet på 
at godkende en sådan overførsel. 

Det er herefter min agt at rette henvendel- 
se til Nordjyllands amtsråd og Løkken-Vrå 
kommunalbestyrelse og foreslå, at de skaffer 
det resterende beløb til arbejdets gennemfø- 
relse. Hvis de er villige hertil, så vil jeg fore- 
lægge sagen for finansudvalget, således at 
arbejdet, hvis finansudvalget godkender det, 
kan udføres i sommeren 1978. Den samlede 
udgift anslås foreløbig til 2,5 mill. kr. 

Så vil jeg i øvrigt føje til, at det svarer til 
en tilsvarende situation for læmolen ved Vo- 
rupør. Dengang blev det fastslået, at opret- 
holdelse af dette anlæg ikke længere kunne 
betragtes som en statsopgave. Den sag endte 
med, at staten, amtskommunen og kommu- 
nen betalte en tredjedel hver til en hovedi- 
standsættelse, dog således at staten betalte 
merværdiafgiften alene. Jeg går ud fra, at vi 
kan få en lignende ordning for molen i Løk- 
ken. 

Mette Madsen (V): 

Sagen med læmolen i Løkken indeholder 
faktisk tre problemer, nemlig det beskæftigel- 
sesmæssige, fiskernes meget dårlige situation, 
som den nedbrudte mole er nu, og kystin- 
spektoratets meget høje prioritering af at få 
dette arbejde gjort, fordi man har den store 
nedbrydning af kysten bag ved molen. 

Jeg er meget glad for, at ministeren lige- 
som jeg har syntes, at det her var værd at gå 
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